
 

 
1 

 

 

Istituto Comprensivo 
Botrugno Nociglia San Cassiano Supersano 

Via G. Puccini n° 41 - 73040 Supersano (LE) 

https://icsupersano.edu.it 

 

Tel: 0833/822857 

 

E-mail: leic8ah00q@istruzione.it 

Codice fiscale: 90018450750 Codice meccanografico: LEIC8AH00Q 

PEC: leic8ah00q@pec.istruzione.it 

 

 
Supersano, fa fede il timbro di protocollo 

 
All’Albo on-line sul sito web istituzionale 

https://icsupersano.edu.it 
 

All’Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale 
Sezione Delibere a Contrarre 

 
Alla Bacheca Web di Progetto 

 
Al Direttore  S.G.A. - Oronza Pisanò 

 
Agli Atti 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222- P-36825 
CUP: E94D23004330006 
CIG: B4312CED7C 
 

OGGETTO:  DETERMINA DI AUTORIZZAZIONE E LIQUIDAZIONE FATTURA NR. 149 DEL 02.04.2025 per 

FORNITURA SERVIZIO DI FORMAZIONE sul campo di nr. 1 corso relativo alla digitalizzazione 
amministrativa della segreteria scolastica e al potenziamento delle competenze digitali del 
personale ATA Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18.11.1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23.05.1924, n. 827 e 
ss.mm.ii; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003394 - 28/05/2025 - VI.2 - I

https://icsupersano.edu.it/
file:///C:\a.s.%202024.25\APRILE\leic8ah00q@istruzione.it
mailto:leic8ah00q@pec.istruzione.it
https://icsupersano.edu.it/


 

 
2 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;   

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

CONSIDERATO che dal 01.07.2023 ha acquisito piena efficacia il nuovo codice dei contratti pubblici, D.Lgs. 36 
del 31.03.2023, come disposto dall’art. 229 dello stesso codice, e che, in pari data, è stato 
abrogato il D.Lgs. 50/2016 (vecchio codice contratti pubblici) come disposto dall’art. 226 del 
D.Lgs. 33/2023; 

VISTO l’art. 11 del regolamento di contabilità, che ha ridefinito l’assetto delle competenze in materia di 
impegni di spesa attribuendo al Dirigente Scolastico la capacità di assunzione delle spese;  

VISTO il Regolamento di Istituto approvato con Delibera del Consiglio di Istituto nr. 102 del 23.05.2024 
Protocollo Interno nr. 0004097 del 29.05.2025 che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’ Istituto n. 91 del 21.12.2023 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 
per gli anni scolastici 2023/2025; 

VISTO   il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO l’ accordo di concessione prot. n° 00382547 del 03.03.2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE  le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;  
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 2867 del 16.04.2024 del finanziamento relativo al 

progetto Codice M4C1I2.1-2023-1222- P-36825;   
VISTA l’approvazione del Programma annuale, Esercizio Finanziario 2025, nella seduta del 30.01.2025 

del Consiglio di Istituto, delibera n. 152/2025; 
VISTA la Decisione a contrarre per l’ affidamento diretto mediante procedura “RdO Trattativa diretta” 

su MEPA ai sensi dell’ art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023 assunta Protocollo Interno nr. 
0007317 del 08.11.2024;  

CONSIDERATO  che una parte delle attività del progetto Codice M4C1I2.1-2023-1222- P-36825 sono state 
regolarmente terminate;  

PRESO ATTO  delle relazioni, dei registri ore effettuate, dei Time sheet, presentati a rendiconto delle attività 
svolte nell’ambito del Progetto;  

VISTA la verifica di conformità Protocollo Interno nr. 0003392 del 28.05.2025; 
VISTO il Certificato di regolare esecuzione della fornitura assunto a Protocolli Interno nr. 0003283 del 

23.05.2025; 
VISTA la fattura nr. 149 del 02.04.2025 assunta a Protocollo Interno nr. 0002248 del 04.04.2025; 
VISTA la certificazione DURC attestante la regolarità contributiva assunta a Protocollo Interno nr. 

0002213 del 03.04.2025; 
VISTI  gli atti e i documenti d’Ufficio;   
ACCERTATO  che la spesa di cui trattasi, come sopra quantificata, rientra nel Progetto;  
RITENUTO  di dover provvedere alla liquidazione della fattura di cui all’ oggetto; 
 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003394 - 28/05/2025 - VI.2 - I



 

 
3 

 

 
RITENUTO  che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi dell’ art. 16, comma 1, D.I. 28 agosto 2018, nr. 129;  

 
D E C R E T A  

 
per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente richiamati: 
 

1) di liquidare in favore dell’ operatore economico LIQUIDLAW SRL Via L. Ariosto, nr. 81 - 73100 Lecce  
Codice Fiscale e Part. IVA 04966760755 come da fattura nr. 149 del 02.04.2025 la somma di             
€ 3.050,00 IVA esente ai sensi dell’ art. 10 comma 1 n. 20 DPR 633/72; 

 
2) di autorizzare il Direttore SGA alla liquidazione di complessivi € 3.050,00 IVA esente ai sensi dell’ art. 10 

comma 1 n. 20 DPR 633/72 ed imputare la spesa al relativo capitolo di bilancio.  
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Giuseppa DI SECLÌ 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

(ex art. 24 D.Lgs. n.82 del 07/03/2005) 

 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003394 - 28/05/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'


		2025-05-28T15:34:38+0200
	GIUSEPPA DI SECLI




